ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.07.2019                                                                                                  № 6
                                                                   с. Полуямки

       Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования
Полуямский сельсовет Михайловского
 района Алтайского края за первое полугодие
2019 года

         В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Полуямский сельский Совет депутатов
р е ш и л:

         Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за первое полугодие 2019 года по доходам в сумме 510,0 тысяч рублей и по расходам 635,4 тысяч рублей.

Глава  сельсовета		                                                                  Т.М.Мартын

Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования
Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края
 за первое полугодие 2019 года.

       Бюджет муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского  района Алтайского края за первое полугодие 2019 года утвержден по доходам в сумме 510,0 тысяч рублей и расходам в сумме 635,4 тысяч рублей. План по налоговым и неналоговым доходам за первое полугодие 2019 года был установлен в размере 509,0  тысяч рублей.
      С учетом вышеуказанных изменений исполнение бюджета за первое полугодие 2019 года выглядит следующим образом:
      Как свидетельствуют данные приведенной таблицы доходов фактически за первое полугодие 2019 года в бюджет поселения поступило налоговых и неналоговых доходов 181,4 тысяч  рублей, что составило 35,6 % от плана за первое полугодие 2019 года.
      Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили  328,6 тысяч рублей, что составило 85,6% от плана на первое полугодие года (383,7 тысяч рублей). В целом доходная часть бюджета поселения составила 510,0 тысяч рублей при плане на первое полугодие 2019 года 893,1 тысяч рублей или задание выполнено на  57,1%.
      В целом расходы бюджета муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края за первое полугодие 2019 года составили 635,4 тысяч рублей при плане 899,6 тысяч рублей, или 70,6%
     По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» финансируются расходы на содержание администрации поселения. При плане на первое полугодие 2019 года – 335,4 тысяч рублей фактически исполнено 434,6 тысяч рублей, что составляет 129,6 %  к плану.
     По разделу 02 «Национальная оборона» финансируются расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету. При плане на первое полугодие 2019 года 34,5 тысяч рублей фактически исполнено 34,0 тысяч рублей, что составляет 98,6% от плана на первое полугодие 2019 года.
    По разделу  04 «Национальная экономика» финансируются расходы на содержание автомобильных дорог. При плане на первое полугодие 2019 года 309,2 тысяч рублей, фактически исполнено 13,6 тысяч рублей, что составляет 4,4% от  первое полугодие 2019 года.
    По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» финансируются расходы на благоустройство, озеленение. При плане на первое полугодие 2019 года 107,6 тысяч рублей, фактически исполнено 36,6 тысяч рублей, что составляет  34,0% от плана на первое полугодие 2019 года.
     По разделу 08  «Культура» финансируются расходы на содержание клубной системы. При плане на первое полугодие 2019 года  98,7 тысяч рублей фактически исполнено 106,8 тысяч рублей, что составляет 108,2%.
       По разделу 10 «Социальная политика» финансируются расходы на выплату  доплат к пенсии муниципальным служащим. При плане на первое полугодие 2019 года 9,0 тысяч рублей фактически исполнено 4,5 тысяч рублей, что составляет 50,0%.
     По разделу 12  «Средства массовой информации» финансируются расходы на оплату объявлений в средствах массовой информации. При плане на первое полугодие 2019 год  2,7 тысяч рублей фактически исполнено 5,3 тысяч рублей, что составляет 196,3%.

Распределение расходов бюджета по разделам классификации расходов бюджетов муниципального образования Полуямский сельсовет за первое полугодие 2019 года

                                                                                                                             тыс. рублей
	Наименование

	раздел
	План на год
	1 полугодие
	Факт
	% исполнения

	01.Общегосударственные
вопросы
	01
	670,8
	335,4
	434,6
	129,6

	02.Национальная оборона
	02
	69,0
	34,5
	34,0
	98,6

	03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	5,0
	2,5
	-
	-

	04. Национальная экономика
	04
	618,5
	309,2
	13,6
	4,4

	05. Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	215,2
	107,6
	36,6
	34,0

	08.Культура
	08
	197,5
	98,7
	106,8
	108,2

	10. Социальная политика
	10
	18,0
	9,0
	4,5
	50,0

	12. Средства массовой информации
	12
	5,3
	2,7
	5,3
	196,3

	Всего расходов

	1799,3
	899,6
	635,4
	70,6

Объем поступления доходов муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края
 за первое полугодие 2019 года
                                                                                                                                 тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Год

	План 1 полугодие
	Факт 1 полугодие
	% исполнения

	Налоговые  доходы
	953,7,
	476,9
	153,5
	32,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	220,0
	110,0
	96,1
	87,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	220,0
	110,0
	96,1
	87,4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	20,0
	10,0
	1,2
	12

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	10,0
	1,2
	12

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	713,7
	356,9
	56,2
	15,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	139,5
	69,8
	2,9
	4,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	574,2
	287,1
	53,3
	18,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1пунктом1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	101,6
	50,8
	32,5
	64,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пунктом1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	472,6
	236,3
	20,8
	8,8

	Неналоговые доходы
	65,0
	32,5
	28,0
	86,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	44,0
	22,0
	21,2
	96,4

	1 11 09045 10 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности пор селений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	44,0
	22,0
	21,2
	96,4

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	21,0
	10,5
	6,8

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	5,0
	2,5
	2,3
	92

	1 13 0206510 0000 120
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселение
	16,0
	8,0
	4,5
	56,3

	Итого собственных  доходов
	1018,7
	509,3
	181,4
	35,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	767,5
	383,8
	328,6
	85,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	27,6
	13,8
	27,6
	200

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,0
	34,6
	34,6
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Переданные полномочия
	670,9
	335,4
	266,4
	79,4

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	670,9
	335,4
	266,4
	79,4

	Всего доходов
	1786,2
	893,1
	510,0
	57,1